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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 18
Teleks nr 29

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna na terenie województwa legnickiego jest pozytywna. 
Duże zainteresowanie wszystkich środowisk wywołane jest różnego rodzaju  
manipulacjami i komentarzami w przedmiocie zapowiadanych podwyżek cen. Padają 
pytania „jak będziemy żyć, przecież zarobki nie wystarczają już obecnie na utrzymanie 
rodzin” (ROPP Złotoryja, KMG Ścinawa). Wczorajsze wystąpienie Ministra Finansów  
przed kamerami telewizji wiele spraw nurtujących ludzi wyjaśniło. Niemniej jednak  
niepokój budzi stan finansowy państwa oraz zapowiadane podwyżki cen niektórych 
artykułów i czynszu mieszkaniowego.

Trwa bieżąca statutowa praca instancji i organizacji partyjnych. W dniu dzisiejszym  
we wszystkich ROPP-ach odbywają się spotkania z delegatami na Wojewódzką  
Konferencję Sprawozdawczą.

Na przełomie miesiąca grudnia 1982 r. i stycznia 1983 r. w środowisku wiejskim 
województwa legnickiego odbyły się spotkania konsultacyjne członków i zastępców 
członków KC PZPR i NK ZSL w związku z planowanym w m-cu styczniu br. wspólnym 
posiedzeniu plenarnym KC PZPR i NK ZSL.

Spotkania te odbyły się w zakładach produkujących środki dla potrzeb rolnictwa, 
gospodarstwach uspołecznionych i indywidualnych, w jednostkach obsługi rolnictwa  
i wsi, kółkach rolniczych oraz spółdzielczości zaopatrzenia i zbytu. Wizyty te pozwoliły 
przedstawicielom kierownictw PZPR i ZSL lepiej zapoznać się ze strukturę ich działania 
i potrzebami, a także wyrobić pogląd na uwarunkowania hamujące rozwój rolnictwa  
i gospodarki żywnościowej. Ogółem odbyto 8 spotkań.

W dyskusji zwrócono szczególną uwagę m.in. na poprawę zaopatrzenia w środki  
do produkcji rolnej artykuły przemysłowe, złe zaopatrzenie rolników w odzież i buty  
robocze, poprawę jakości maszyn, sprzętu i narzędzi rolniczych, budownictwo  
mieszkaniowe, pracę przemysłu na rzecz rolnictwa, kredytów na inwestycje mleczarskie, 
środków i sprzętu melioracyjnego i inne. Wszystkie spotkania odbyły się przy dużej 
aktywności uczestników i dużym zainteresowaniu poszczególnych środowisk.

Wczoraj w KMG Chocianów odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Miejsko- 
-Gminnego PZPR i Gminnego Komitetu ZSL nt. „Zadań partii i stronnictwa w pracy  
z młodzieżą w świetle Uchwały IX Plenum KC i plenarnego posiedzenia KW”. 

W dyskusji podkreślono potrzebę tworzenia jednolitego frontu wychowawczego, 
mówiono o konieczności inspirowania młodych ludzi do podejmowania działań w zakresie 
rozwoju życia kulturalnego i sportowego na wsi. Wskazywano na szybkie zrealizowanie 
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przez władze centralne postulatu zgłoszonego przez ZHP, aby komendant szczepu lub 
drużynowy posiadający dwugodzinną zniżkę godzin dydaktycznych mógł prowadzić również  
lekcje dodatkowe, co w dużym stopniu przyczyniłoby się do poprawy sytuacji  
materialnej kadry instruktorskiej ZHP.

Dzisiaj odbyła się sesja MRN w Legnicy, której tematem było przyjęcie 3-letniego 
planu społeczno-gospodarczego rozwoju miasta oraz budżetu na 1983 r. Radni wysłuchali 
informacji z realizacji wniosków, interpelacji radnych, wniosków komisji oraz skarg i listów 
obywateli w 1982 r. Następnie zapoznano się ze sprawozdaniem z wykonania Uchwały 
MRN w sprawie porządkowania miasta w latach 1980–1981 i kierunków do 1985 r., a także 
udzielono odpowiedzi na interpelację radnych.

W ciągu ostatniej doby nie odnotowano wydarzeń incydentalnych o charakterze 
politycznym.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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